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Código de la dependencia. 
 
FECHA: AÑO/MES/DIA 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA FASE - HABILITANTE 

 

OBJETO 

 

ADQUIRIR ALIMENTO PECUARIO PARA LAS UNIDADES 

AGROAMBIENTALES LA ESPERANZA Y EL TIBAR DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 274.173.084 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR 

TOTAL DE 

LA 

PROPUESTA 

1 INTER SUM 1 1 3 1 7 8 9 2- 5 $ 5.071.375,00 $5.321.765,00 

2 
CONCENTRADOS 

EL RANCHO LTDA 

830.043.063-1 4,570,720.00 $4,797,756.00 

 

1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE  

NO. PROPONENTE 
CERTIFICACIONES DE 

EXPERIENCIA 
FOLIO CONCEPTO 

1 INTER SUM  

 El oferente deberá presentar 
máximo TRES (03) 
certificaciones o actas de 
liquidación sobre el 
cumplimiento de contratos 
que reúnan las siguientes 
características: 
1. Ejecutado y liquidado en 
Colombia, durante los últimos 
CINCO (5) años 
contados antes de la fecha de 
presentación de ofertas e 
incluido en el 
Registro Único de 
Proponentes, cuya sumatoria 
deberá equivaler 

17,10 CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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como mínimo al cien por 
ciento (100%) del valor del 
presente proceso. 
2. Los objetos de los 
contratos a acreditar deberán 
ser a fines a objeto a 
contratar en la presente 
invitación. 
3. Cada una de los contratos 
a acreditar, presentados 
deben estar 
clasificados en mínimo UNO 
de los códigos UNSPSC que 
la Universidad 
de Cundinamarca establece 
en el numeral 2 del ítem 3. 
REQUISITOS 
TÉCNICOS HABILITANTES 
del Módulo IIA. 
Las certificaciones o acta de 
liquidación deberán contener 
los siguientes 
requisitos para ser tenidas en 
cuenta: 
a) Nombre o razón social de 
la empresa o persona 
contratante. 
b)Objeto del contrato. 
c) Duración de los contratos 
(Fecha de iniciación-
finalización y otros). 
d)Valor del contrato. 
e) Nombre legible del 
funcionario que expide la 
certificación. 
f) Cargo. 
g)Dirección y teléfonos. 
Para la objetividad en la 
evaluación, es necesario que 
el proponente presente 
máximotres 
(03)certificaciones. En caso 
de presentar más 
certificaciones 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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que cumplan con los 
requisitos,solamente será(n) 
tenida(s) en cuenta la(s) 
que indique el proponente 
como requisito habilitante. 
NOTA ACLARATORIA N° 01: 
El oferente deberá indicar 
dentro de su 
propuesta cuáles son las 
certificaciones, documentos 
que aporta para dar 
cumplimiento a este requisito 
y el número de contrato en el 
RUP. La 
Universidad podrá verificar y 
dejar constancia de ello. 
NOTA ACLARATORIA N° 02: 
La simple copia de los 
contratos celebradosno 
se tendráen cuenta para 
acreditar experiencia por 
parte del contratista. Los 
documentos aportados para 
certificar la 
experienciadeberán estar 
suscritos 
por la Entidad contratante. 
NOTA ACLARATORIA N° 03: 
Cuando el proponente 
acredite experiencia en 
consorcio o unión temporal, la 
certificación o acta de 
liquidación debe indicar 
el porcentaje (%) de 
participación del contratista, 
para lo cual se tomará el 
valor y área de la experiencia 
en proporción a la 
participación del individuo, 
para lo cual deberá allegar 
copia del documento de 
constitución del consorcio 
o unión temporal, cuando en 
la certificación de 
cumplimiento o acta de 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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liquidación no conste dicha 
información. 
NOTA ACLARATORIA N° 04: 
 En caso de que se presente 
un Consorcio o 
una Unión Temporal, los 
requisitos deberán ser 
cumplidos por la sumatoria 
entre las empresas que lo 
componen en porcentaje 
equivalente al de 
participación respecto del 
presupuesto oficial. 
NOTA ACLARATORIA N° 05: 
Para acreditar experiencia no 
se permiten 
auto certificaciones del 
proponente 

NO. PROPONENTE 
CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA 

FOLIO CONCEPTO 

2 CONCENTRADOS 
EL RANCHO 
LTDA 

 El oferente deberá presentar 
máximo TRES (03) 
certificaciones o actas de 
liquidación sobre el 
cumplimiento de contratos 
que reúnan las siguientes 
características: 
1. Ejecutado y liquidado en 
Colombia, durante los últimos 
CINCO (5) años 
contados antes de la fecha de 
presentación de ofertas e 
incluido en el 
Registro Único de 
Proponentes, cuya sumatoria 
deberá equivaler 
como mínimo al cien por 
ciento (100%) del valor del 
presente proceso. 
2. Los objetos de los 
contratos a acreditar deberán 
ser a fines a objeto a 
contratar en la presente 
invitación. 

411,412  CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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3. Cada una de los contratos 
a acreditar, presentados 
deben estar 
clasificados en mínimo UNO 
de los códigos UNSPSC que 
la Universidad 
de Cundinamarca establece 
en el numeral 2 del ítem 3. 
REQUISITOS 
TÉCNICOS HABILITANTES 
del Módulo IIA. 
Las certificaciones o acta de 
liquidación deberán contener 
los siguientes 
requisitos para ser tenidas en 
cuenta: 
a) Nombre o razón social de 
la empresa o persona 
contratante. 
b)Objeto del contrato. 
c) Duración de los contratos 
(Fecha de iniciación-
finalización y otros). 
d)Valor del contrato. 
e) Nombre legible del 
funcionario que expide la 
certificación. 
f) Cargo. 
g)Dirección y teléfonos. 
Para la objetividad en la 
evaluación, es necesario que 
el proponente presente 
máximotres 
(03)certificaciones. En caso 
de presentar más 
certificaciones 
que cumplan con los 
requisitos,solamente será(n) 
tenida(s) en cuenta la(s) 
que indique el proponente 
como requisito habilitante. 
NOTA ACLARATORIA N° 01: 
El oferente deberá indicar 
dentro de su 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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propuesta cuáles son las 
certificaciones, documentos 
que aporta para dar 
cumplimiento a este requisito 
y el número de contrato en el 
RUP. La 
Universidad podrá verificar y 
dejar constancia de ello. 
NOTA ACLARATORIA N° 02: 
La simple copia de los 
contratos celebradosno 
se tendráen cuenta para 
acreditar experiencia por 
parte del contratista. Los 
documentos aportados para 
certificar la 
experienciadeberán estar 
suscritos 
por la Entidad contratante. 
NOTA ACLARATORIA N° 03: 
Cuando el proponente 
acredite experiencia en 
consorcio o unión temporal, la 
certificación o acta de 
liquidación debe indicar 
el porcentaje (%) de 
participación del contratista, 
para lo cual se tomará el 
valor y área de la experiencia 
en proporción a la 
participación del individuo, 
para lo cual deberá allegar 
copia del documento de 
constitución del consorcio 
o unión temporal, cuando en 
la certificación de 
cumplimiento o acta de 
liquidación no conste dicha 
información. 
NOTA ACLARATORIA N° 04: 
 En caso de que se presente 
un Consorcio o 
una Unión Temporal, los 
requisitos deberán ser 
cumplidos por la sumatoria 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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entre las empresas que lo 
componen en porcentaje 
equivalente al de 
participación respecto del 
presupuesto oficial. 
NOTA ACLARATORIA N° 05: 
Para acreditar experiencia no 
se permiten 
auto certificaciones del 
proponente 

 
2. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

NO. PROPONENTE 
REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES 
FOLIO CONCEPTO 

1 INTER SUM  

El cotizante deberá aportar el 
Registro Único de 
proponentes (R.U.P.). La 
inscripción en el RUP deberá 
estar con información 
actualizada a 31 de 
diciembre de 2020 y vigente. 
El Registro Único de 
Proponentes (R.U.P.) debe 
contar con fecha de 
expedición no mayor a Un (1) 
mes a la fecha de 
presentación de la propuesta. 
El servicio a prestar a la 
Universidad de Cundinamarca 
del que trata la 
presente invitación a Cotizar 
debe estar codificados en el 
Clasificador de 
Bienes y Servicios de 
Naciones Unidas (UNSPSC). 
La Universidad de 
Cundinamarca establece 
como punto de referencia los 
siguientes códigos 
UNSPSC: 10,12,15,18,21 
 
NOTA ACLARATORIA N° 01: 
El proponente deberá tener 
inscrita la 

71 CUMPLE  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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actividad requerida en por lo 
menos UNO de los códigos 
UNSPSC 
debidamente calificada y 
clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y 
PRODUCTO (en caso de 
requerirse) de acuerdo con el 
cuadro anterior. 
NOTA ACLARATORIA N° 02: 
En el caso consorcios y de las 
uniones 
temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir 
con lo aquí indicado. 

 
 

NO. PROPONENTE 
REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES 
FOLIO CONCEPTO 

2 

CONCENTRADOS 
EL RANCHO 
LTDA 

El cotizante deberá aportar el 
Registro Único de 
proponentes (R.U.P.). La 
inscripción en el RUP deberá 
estar con información 
actualizada a 31 de 
diciembre de 2020 y vigente. 
El Registro Único de 
Proponentes (R.U.P.) debe 
contar con fecha de 
expedición no mayor a Un (1) 
mes a la fecha de 
presentación de la propuesta. 
El servicio a prestar a la 
Universidad de 
Cundinamarca del que trata 
la 
presente invitación a Cotizar 
debe estar codificados en el 
Clasificador de 
Bienes y Servicios de 
Naciones Unidas (UNSPSC). 
La Universidad de 
Cundinamarca establece 
como punto de referencia los 
siguientes códigos 

25 CUMPLE  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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UNSPSC: 10,12,15,18,21 
 
NOTA ACLARATORIA N° 01: 
El proponente deberá tener 
inscrita la 
actividad requerida en por lo 
menos UNO de los códigos 
UNSPSC 
debidamente calificada y 
clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y 
PRODUCTO (en caso de 
requerirse) de acuerdo con el 
cuadro anterior. 
NOTA ACLARATORIA N° 02: 
En el caso consorcios y de 
las uniones 
temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir 
con lo aquí indicado. 

 
3. ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA (VERIFICACIÓN DE 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PRECIOS DE MERCADO) 
 

El ANEXO N°3.- Formato propuesta económica, se debe presentar 
debidamente diligenciado y firmado por el Representante Legal. 
En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada 
por el Representante Legal del consorcio o unión temporal, cumpliendo con 
lo indicado en este numeral. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 01: Se debe cotizar cada uno de los ítems. Los 
precios establecidos que se encuentren en la propuesta, harán parte integral 
del contrato y no podrán ser modificados por el Contratista. 
 
 
NOTA ACLARATORIA N° 02: Cuando el valor de una oferta pueda 
considerarse artificialmente bajo, la Universidad de Cundinamarca requerirá 
al oferente, para que explique dentro del término establecido, las razones 
que sustentan el valor ofrecido, teniendo en cuenta lo establecido en la “guía 
para el manejo de ofertas artificialmente bajas en Procesos de Contratación” 
de Colombia Compra Eficiente. Una vez analizadas las explicaciones, el 
comité de contratación o quien haga sus veces, debe recomendar rechazar 
la oferta o continuar con el análisis de la misma en la evaluación de las 
ofertas. 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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No. Proponente 
Descripción de cada 

Ítem 

Valor 

Económico de 

la propuesta 

(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

1 INTER SUM 

Sal Mineralizada 

Para Bovinos Al 8% 

Harina, presentacion 

en Bulto De 40 Kg. 

134.850,00 23 CUMPLE 

2 INTER SUM 

Sal Mineralizada 

Para 

Bovinos Al 4% 

Harina, 

Presentacion en 

Bulto De 

40 Kg 

94.975,00 23 CUMPLE  

3 INTER SUM 

Pasto Peletizado 

(Pellet De 

La Sabana Y/O 

Supra 

Pelet, Cubos 

forrajeros) 

bulto por 40 Kg 

43.500,00 23 

CUMPLE 

4 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO 

Finalizador con 

ractopamina, 

Porcentaje De 

Proteina Del 16% Al 

20% 

Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

Bulto por 

40 Kilogramos. 

105.850,00 23 

CUMPLE 

5 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO 

Engorde, Porcentaje 

De 

98.600,00 23 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Proteina Del 16% Al 

19% 

Extruido O En 

Pastilla.Presentacion 

en 

bulto por 40 

Kilogramos 

6 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO Levante1 

. Porcentaje De 

Proteina Del 17% Al 

20% Extruido O En 

98.600,00 23 

CUMPLE 

7 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO Iniciacion 

. Porcentaje De 

Proteina Del 19% Al 

22% Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

Kilogramos. 

121.220,00 24 

CUMPLE 

8 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO PRE - 

INICIACiON 

Porcentaje De 

Proteina Del 20 al 

22%.Presentacion 

en bulto por 40 

Kilogramos 

167.330,00 24 

CUMPLE 

9 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO 

Lactancia. 

Porcentaje De 

Proteina Del 16% 

Extruido O En 

103.675,00  

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Pastilla.Presentacion 

en bulto por 40 

Kilogramos 

10 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO 

Gestacion. 

Porcentaje De 

Proteina Del 14% Al 

22% Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

Kilogramos 

93.815,00 24 

CUMPLE 

11 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado Para 

GATOS. Porcentaje 

De Proteina Del 30% 

Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

Bulto por 8 

Kilogramos. 

76.850,00 24 

CUMPLE 

12 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

OVINOS Porcentaje 

De Proteina Del 16 al 

22% Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

Kilogramos 

97.150,00 24 

CUMPLE 

13 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

EQUINOS. 

Porcentaje De 

Proteina mayor o 

igual al 16% Extruido 

O En Pastilla. 

116.000,00 24 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Presentacion en 

Bulto por 40 

Kilogramos 

14 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

CONEJOS. 

Porcentaje De 

Proteina Del 18% Al 

22% Extruido O En 

Pastilla. 

Prfesentancion en 

bulto por 40 

Kilogramos. 

Humedad 12%, 

grasa 3%, fibra 14% 

131.950,00 24 

CUMPLE 

15 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

CANINO. Porcentaje 

De Proteina Del 16% 

Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 30 

kilogramos. 

121.220,00 25 

CUMPLE 

16 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

BOVINO para 

Novillas entre 6 y 18 

meses de edad 

Porcentaje De 

Proteina Del 16% Al 

20% Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

Kilogramos 

98.310,00 25 

CUMPLE 

17 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

BOVINO para vacas 

105.995,00 25 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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en lactancia 

Porcentaje De 

Proteina Del 14% Al 

18% Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

Kilogramos 

18 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

BOVINO Terneras y 

Terneros Porcentaje 

De Proteina Del 17% 

Al 22% Extruido O 

En Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

Kilogramos 

98.310,00 25 

CUMPLE 

19 INTER SUM 

Alimento Pecuario 

Avena Chancada, 

Presentacion por 

bulto de 20 

kilogramos. 

60.755,00 25 

CUMPLE 

20 INTER SUM 

Heno De Angleton O 

Pangola 

Presentacion Por 

Pacas De 10 Kg de 

buena calidad, 

cosechado de 45 

dias de edad, con su 

respectivo analisis 

bromatologico 

expedido por la finca 

productora 

13.050,00 25 

CUMPLE 

21 INTER SUM 

Melaza, Miel De 

Purga * Bolsa De 30 

Kilogramos 

53.940,00 25 

CUMPLE 

22 INTER SUM 
Silo De Maiz Con 

Analisis 
31.900,00 26 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Bromatologico 

Cultivado 

Tecnicamente, 

Optima Confeccion Y 

Empaque, Con 

Adicion De Melaza Y 

Bacterias 

Estabilizadoras De 

Ph, Bolsas Por 50 Kg 

Aprox. (Silo Pack). 

Excelente 

Suplemento Para 

Optimizar La Dieta 

Del Ganado De 

Leche, Doble 

Proposito, Carne Y 

Cualquier Rumiante. 

23 INTER SUM 

Sal Mineralizada 

Para Ovinos Y 

Caprinos. Harina, 

Para Suplir 

Minerales 

Especificos En 

Ovinos Y Caprinos, 

Ideal Para Zonas 

Con Altas 

Concentraciones En 

Sodio, Calcio Y 

Magnesio En Aguas 

Y/O 

Pastos.Presentacion 

en bulto por 40 

Kilogramos. 

114.405,00 26 

CUMPLE 

24 INTER SUM 

Sal Mineralizada 

Para Equinos 

Harina, Presentacion 

en Bulto De 40 Kg. 

141.520,00 26 

CUMPLE 

25 INTER SUM 
Alimento pecuario 

concentrado porcino 
105.850,00 26 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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FINALIZADOR con 

ractopamina, 

porcentaje de 

proteina del 16% al 

20% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

26 INTER SUM 

Silo De Maiz Con 

Analisis 

Bromatologico 

Cultivado 

Tecnicamente, 

Optima Confeccion Y 

Empaque, Con 

Adicion De Melaza Y 

Bacterias 

Estabilizadoras De 

Ph, Bolsas Por 50 Kg 

Aprox. (Silo Pack). 

Excelente 

Suplemento Para 

Optimizar La Dieta 

Del Ganado De 

Leche, Doble 

Proposito, Carne Y 

Cualquier Rumiante. 

31.900,00 26 

CUMPLE 

27 INTER SUM 

Alimento pecuario 

CONCENTRADO 

BOVINO 

PRELACTANCIA, 

porcentaje de 

proteina del 17% al 

22% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

97.440,00 26 

CUMPLE 

28 INTER SUM 
Alimento pecuario 

concentrado bovino 
97.440,00 26 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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TERNERAS 

LACTANTES 

porcentaje de 

proteina del 18% al 

22% extruido. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

29 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado bovino 

para VACAS 

PRODUCCION 

porcentaje de 

proteina del 18% 

extruido en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

117.450,00 27 

CUMPLE 

30 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado bovino 

para NOVILLAS 

entre 6 y 18 meses 

de edad porcentaje 

de proteina del 16% 

al 20% extruido o en 

pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

98.310,00 27 

CUMPLE 

31 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

GESTACION 

PRIMERIZAS. 

Porcentaje de 

proteina del 14% al 

22% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. 

93.815,00 27 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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32 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

GESTACION. 

Porcentaje de 

proteina del 14% al 

22% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

93.815,00 27 

CUMPLE 

33 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

LACTANCIA. 

Porcentaje de 

proteina del 16% en 

pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. 

89.175,00 27 

CUMPLE 

34 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

PRE - INICIACION 

porcentaje de 

proteina del 20 al 

22% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

167.330,00 27 

CUMPLE 

35 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

INICIACION. 

Porcentaje de 

proteina del 19% al 

22% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

121.220,00 27 

CUMPLE 

36 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

LEVANTE. 

98.600,00 27 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Porcentaje de 

proteina del 17% al 

20% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. 

37 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

ENGORDE, 

porcentaje de 

proteina del 16% al 

19% extruido o en 

pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. 

98.600,00 28 

CUMPLE 

38 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado para 

GATOS. Porcentaje 

de proteina del 30% 

extruido o en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 8 kg. 

76.850,00 28 

CUMPLE 

39 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado 

CANINO. Porcentaje 

de proteina del 16% 

extruido o en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 Kg. 

121.220,00 28 

CUMPLE 

40 INTER SUM 

Alimento pecuario 

para GALLINA 

PONEDORA 

semana 16 hasta fin 

de postura. 

Porcentaje de 

proteina del 14% al 

16% Extruido, 

117.885,00 28 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Presentacion en 

bulto de 40 kg. 

41 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado 

CONEJOS. 

Porcentaje de 

proteina del 18% al 

22% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. 

Humedad 12%, 

grasa 3%, fibra 14% 

131.950,00 28 

CUMPLE 

42 INTER SUM 

SAL OVINO 

CAPRINOS 

especializada baja 

en cobre, para suplir 

minerales 

especificos calcio 

12% fosforo 7%, 

cloruro de 

sodio,38,32%, 

magnesio 0,30 %, 

azufre, 5.0%, cobre 

0,05%, zinc 0,76 %, 

yodo 200 p.p.m, 

cobalto 23 p.p.m, 

selenio, cromo 2 

p.p.m, zeolita 1.5%. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. 

130.500,00 28 

CUMPLE 

43 INTER SUM 

Alimento pecuario 

concentrado 

OVINOS. Porcentaje 

de proteina del 16 al 

22% en pastilla. 

Presentacion en 

97.150,00 28 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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bulto por 40 

kilogramos. " 

44 INTER SUM 

Heno de 

ANGLETON o 

PANGOLA. 

Presentacion por 

pacas de 10 kg de 

buena calidad, 

cosechado de 45 

dias de edad, con su 

respectivo análisis 

bromatologico 

expedido por la finca 

productora 

13.050,00 28 

CUMPLE 

45 INTER SUM 

Melaza, Miel de 

purga * Bolsa de 30 

Kg 

53.940,00 29 

CUMPLE 

46 INTER SUM 

Melaza, Miel de 

purga * Bolsa de 30 

Kg 

53.940,00 29 

CUMPLE 

47 INTER SUM 

SAL 

MINERALIZADA 

para bovinos al 4% 

harina, presentacion 

en bulto de 40 kg 

94.975,00 29 

CUMPLE 

48 INTER SUM 

SAL 

MINERALIZADA 

para bovinos al 8% 

harina, proteica. 

Presentacion en 

bulto de 40 kg 

134.850,00 29 

CUMPLE 

49 INTER SUM 

Nucleo de sal 

anionica para vacas 

lecheras en bultos 

por 30kg 

159.500,00 29 

CUMPLE 

50 INTER SUM 
Grasa sobrepasante 

en bultos por 30kg 
250.850,00 29 

CUMPLE 
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No. Proponente 
Descripción de cada 

Ítem 

Valor 

Económico 

de la 

propuesta 

(Antes de 

IVA) 

Folio Concepto 

1 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Sal Mineralizada 

Para Bovinos Al 8% 

Harina, presentacion 

en Bulto De 40 Kg. 

121,900.00 393 CUMPLE 

2 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Sal Mineralizada 

Para 

Bovinos Al 4% 

Harina, 

Presentacion en 

Bulto De 

40 Kg 

94,060.00 393 CUMPLE  

3 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Pasto Peletizado 

(Pellet De 

La Sabana Y/O 

Supra 

Pelet, Cubos 

forrajeros) 

bulto por 40 Kg 

37,140.00 393 

CUMPLE 

4 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO 

Finalizador con 

ractopamina, 

Porcentaje De 

Proteina Del 16% Al 

20% 

Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

Bulto por 

40 Kilogramos. 

98,700.00 393 

CUMPLE 

5 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO 

95,620.00 394 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Engorde, Porcentaje 

De 

Proteina Del 16% Al 

19% 

Extruido O En 

Pastilla.Presentacion 

en 

bulto por 40 

Kilogramos 

6 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO Levante1 

. Porcentaje De 

Proteina Del 17% Al 

20% Extruido O En 

103,720.00 394 

CUMPLE 

7 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO Iniciacion 

. Porcentaje De 

Proteina Del 19% Al 

22% Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

Kilogramos. 

115,760.00 394 

CUMPLE 

8 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO PRE - 

INICIACiON 

Porcentaje De 

Proteina Del 20 al 

22%.Presentacion 

en bulto por 40 

Kilogramos 

165,420.00 394 

CUMPLE 

9 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO 

Lactancia. 

Porcentaje De 

97,000.00 394 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Proteina Del 16% 

Extruido O En 

Pastilla.Presentacion 

en bulto por 40 

Kilogramos 

10 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

PORCINO 

Gestacion. 

Porcentaje De 

Proteina Del 14% Al 

22% Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

Kilogramos 

88,760.00 394 

CUMPLE 

11 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado Para 

GATOS. Porcentaje 

De Proteina Del 30% 

Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

Bulto por 8 

Kilogramos. 

103,140.00 394 

CUMPLE 

12 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

OVINOS Porcentaje 

De Proteina Del 16 al 

22% Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

Kilogramos 

79,720.00 394 

CUMPLE 

13 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

EQUINOS. 

Porcentaje De 

Proteina mayor o 

110,200.00 394 

CUMPLE 
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igual al 16% Extruido 

O En Pastilla. 

Presentacion en 

Bulto por 40 

Kilogramos 

14 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

CONEJOS. 

Porcentaje De 

Proteina Del 18% Al 

22% Extruido O En 

Pastilla. 

Prfesentancion en 

bulto por 40 

Kilogramos. 

Humedad 12%, 

grasa 3%, fibra 14% 

95,900.00 394 

CUMPLE 

15 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

CANINO. Porcentaje 

De Proteina Del 16% 

Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 30 

kilogramos. 

116,200.00 394 

CUMPLE 

16 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

BOVINO para 

Novillas entre 6 y 18 

meses de edad 

Porcentaje De 

Proteina Del 16% Al 

20% Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

Kilogramos 

76,660.00 394 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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17 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

BOVINO para vacas 

en lactancia 

Porcentaje De 

Proteina Del 14% Al 

18% Extruido O En 

Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

Kilogramos 

63,600.00 396  

CUMPLE 

18 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Concentrado 

BOVINO Terneras y 

Terneros Porcentaje 

De Proteina Del 17% 

Al 22% Extruido O 

En Pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

Kilogramos 

88,100.00 396 

CUMPLE 

19 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento Pecuario 

Avena Chancada, 

Presentacion por 

bulto de 20 

kilogramos. 

65,720.00 396  

CUMPLE 

20 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Heno De Angleton O 

Pangola 

Presentacion Por 

Pacas De 10 Kg de 

buena calidad, 

cosechado de 45 

dias de edad, con su 

respectivo analisis 

bromatologico 

expedido por la finca 

productora 

14,000.00 396 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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21 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Melaza, Miel De 

Purga * Bolsa De 30 

Kilogramos 

37,140.00 396 

CUMPLE 

22 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Silo De Maiz Con 

Analisis 

Bromatologico 

Cultivado 

Tecnicamente, 

Optima Confeccion Y 

Empaque, Con 

Adicion De Melaza Y 

Bacterias 

Estabilizadoras De 

Ph, Bolsas Por 50 Kg 

Aprox. (Silo Pack). 

Excelente 

Suplemento Para 

Optimizar La Dieta 

Del Ganado De 

Leche, Doble 

Proposito, Carne Y 

Cualquier Rumiante. 

25,720.00 397 

CUMPLE 

23 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Sal Mineralizada 

Para Ovinos Y 

Caprinos. Harina, 

Para Suplir 

Minerales 

Especificos En 

Ovinos Y Caprinos, 

Ideal Para Zonas 

Con Altas 

Concentraciones En 

Sodio, Calcio Y 

Magnesio En Aguas 

Y/O 

Pastos.Presentacion 

en bulto por 40 

Kilogramos. 

94,000.00 397 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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24 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Sal Mineralizada 

Para Equinos 

Harina, Presentacion 

en Bulto De 40 Kg. 

113,240.00 397 

CUMPLE 

25 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

FINALIZADOR con 

ractopamina, 

porcentaje de 

proteina del 16% al 

20% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

98,700.00 397 

CUMPLE 

26 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Silo De Maiz Con 

Analisis 

Bromatologico 

Cultivado 

Tecnicamente, 

Optima Confeccion Y 

Empaque, Con 

Adicion De Melaza Y 

Bacterias 

Estabilizadoras De 

Ph, Bolsas Por 50 Kg 

Aprox. (Silo Pack). 

Excelente 

Suplemento Para 

Optimizar La Dieta 

Del Ganado De 

Leche, Doble 

Proposito, Carne Y 

Cualquier Rumiante. 

25,720.00 397 

CUMPLE 

27 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

CONCENTRADO 

BOVINO 

PRELACTANCIA, 

porcentaje de 

proteina del 17% al 

82,860.00 397 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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22% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

28 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado bovino 

TERNERAS 

LACTANTES 

porcentaje de 

proteina del 18% al 

22% extruido. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

115,900.00 398 

CUMPLE 

29 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado bovino 

para VACAS 

PRODUCCION 

porcentaje de 

proteina del 18% 

extruido en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

89,900.00 398 

CUMPLE 

30 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado bovino 

para NOVILLAS 

entre 6 y 18 meses 

de edad porcentaje 

de proteina del 16% 

al 20% extruido o en 

pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

76,660.00 398 

CUMPLE 

31 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

GESTACION 

PRIMERIZAS. 

97,600.00 398 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Porcentaje de 

proteina del 14% al 

22% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. 

32 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

GESTACION. 

Porcentaje de 

proteina del 14% al 

22% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

88,760.00 398 

CUMPLE 

33 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

LACTANCIA. 

Porcentaje de 

proteina del 16% en 

pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. 

97,000.00 400 

CUMPLE 

34 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

PRE - INICIACION 

porcentaje de 

proteina del 20 al 

22% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

165,500.00 400 

CUMPLE 

35 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

INICIACION. 

Porcentaje de 

proteina del 19% al 

22% en pastilla. 

115,760.00 400 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos 

36 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

LEVANTE. 

Porcentaje de 

proteina del 17% al 

20% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. 

100,900.00 400 

CUMPLE 

37 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado porcino 

ENGORDE, 

porcentaje de 

proteina del 16% al 

19% extruido o en 

pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. 

91,700.00 401 

CUMPLE 

38 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado para 

GATOS. Porcentaje 

de proteina del 30% 

extruido o en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 8 kg. 

63,800.00 401 

CUMPLE 

39 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado 

CANINO. Porcentaje 

de proteina del 16% 

extruido o en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 Kg. 

116,600.00 401 

CUMPLE 

40 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

para GALLINA 

PONEDORA 

94,800.00 401 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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semana 16 hasta fin 

de postura. 

Porcentaje de 

proteina del 14% al 

16% Extruido, 

Presentacion en 

bulto de 40 kg. 

41 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado 

CONEJOS. 

Porcentaje de 

proteina del 18% al 

22% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. 

Humedad 12%, 

grasa 3%, fibra 14% 

95,900.00 402 

CUMPLE 

42 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

SAL OVINO 

CAPRINOS 

especializada baja 

en cobre, para suplir 

minerales 

especificos calcio 

12% fosforo 7%, 

cloruro de 

sodio,38,32%, 

magnesio 0,30 %, 

azufre, 5.0%, cobre 

0,05%, zinc 0,76 %, 

yodo 200 p.p.m, 

cobalto 23 p.p.m, 

selenio, cromo 2 

p.p.m, zeolita 1.5%. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. 

94,000.00 402 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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43 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Alimento pecuario 

concentrado 

OVINOS. Porcentaje 

de proteina del 16 al 

22% en pastilla. 

Presentacion en 

bulto por 40 

kilogramos. " 

79,700.00 402 

CUMPLE 

44 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Heno de 

ANGLETON o 

PANGOLA. 

Presentacion por 

pacas de 10 kg de 

buena calidad, 

cosechado de 45 

dias de edad, con su 

respectivo análisis 

bromatologico 

expedido por la finca 

productora 

16,000.00 403 

CUMPLE 

45 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Melaza, Miel de 

purga * Bolsa de 30 

Kg 

37,140.00 403 

CUMPLE 

46 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Melaza, Miel de 

purga * Bolsa de 30 

Kg 

37,140.00 403 

CUMPLE 

47 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

SAL 

MINERALIZADA 

para bovinos al 4% 

harina, presentacion 

en bulto de 40 kg 

94,060.00 403 

CUMPLE 

48 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

SAL 

MINERALIZADA 

para bovinos al 8% 

harina, proteica. 

Presentacion en 

bulto de 40 kg 

121,800.00 403 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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49 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Nucleo de sal 

anionica para vacas 

lecheras en bultos 

por 30kg 

185,700.00 403 

CUMPLE 

50 

CONCENTRADOS 

EL RANCHO 

LTDA 

Grasa sobrepasante 

en bultos por 30kg 
185,700.00 403 

CUMPLE 

 

Nota: Tenga en cuenta que se debe verificar lo solicitado versus lo ofertado (cada uno 

de los ítems), validando el presupuesto disponible y que los valores presentados en 

la oferta, los documentos habilitantes solicitados y la revisión de cada ítem que se 

encuentren dentro de los precios del mercado.    

  

De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la 

Invitación N° 73, obtienen los siguientes resultados:  

 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 INTER SUM X  

2 
CONCENTRADOS EL 

RANCHO LTDA 
X 

 

 

 
 
 

                                                                                    

 
  
 
 
 
 
Proyecto: Edwin Ferney Beltrán Rodríguez  
12.1-14.1 

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES  CLAUDIA PATRICIA GALEANO PARRA  
Jefe Unidad de Apoyo Académico  Vinculación a término fijo  
Universidad de Cundinamarca  Universidad de Cundinamarca 
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